ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
215110, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, тел. (48131) 4-33-41

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2017 года

№ 33/295
	Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Вяземского районного Совета депутатов, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении дополнительных выборов депутатов Вяземского районного Совета депутатов пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2, двухмандатному избирательному округу № 6

На основании пункта 7, статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 статьи 13 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» от 16.05.2017 № 8/69-6  территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
постановляет:

1. Установить, что объем сведений о кандидатах в депутаты Вяземского районного Совета депутатов пятого созыва, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении дополнительных выборов депутатов Вяземского районного Совета депутатов пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2, двухмандатному избирательному округу № 6 включает следующее:
фамилия, имя, отчество;

год рождения;

адрес места жительства (указываются только наименования субъекта Российской Федерации, района и города или иного населенного пункта);

сведения об уровне образования;

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения, если кандидат выдвинут избирательным объединением;

слово «самовыдвижение», если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру;

- сведения  о когда-либо имевшихся судимостях с номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (подпункт 58 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»);
сведения о том, что зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, с указанием наименования соответствующего представительного органа (в случае, если кандидат осуществляет указанные полномочия);

краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении, если зарегистрированный кандидат, выдвинутый непосредственно указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению;

информацию о фактах представления кандидатами недостоверных сведений.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вяземского районного Совета депутатов vyazma-region67.ru.

Председатель комиссии

Н.И. Каспарович

Секретарь комиссии

Ю.А. Гузнова